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SZ-07.111.1.1.2021/RRT                              Załącznik do uchwały nr 2/2021 I/RRT/8 z dnia 8 lutego 2021 r. 

 

Protokół nr 1/2021 
z posiedzenia Rady ds. Równego Traktowania 

 

W dniu 21 stycznia 2021 r. o godz. 17.30 odbyło się posiedzenie online Rady ds. Równego Traktowania. 
Nina Gabryś Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad posiedzenia: 
 

1. Przedstawienie porządku i prowadzenie posiedzenia – Nina Gabryś Przewodnicząca Rady. 
2. Współpraca Rady z Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Równościowej. 
3. Zmiany w składzie Rady. 
4. Plany działań Rady na 2021 r. 
5. Sprawy bieżące, wnioski. 
6. Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 1 Przedstawienie porządku i prowadzenie posiedzenia – Nina Gabryś Przewodnicząca Rady. 

Jednogłośnie przyjęto przedstawiony porządek obrad. 

 

Ad. 2 Współpraca Rady z Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Równościowej 
 
Nina Gabryś Przewodnicząca Rady poinformowała o objęciu nowego stanowiska Pełnomocniczki Prezydenta 
Miasta Krakowa ds. Polityki Równościowej z dniem 11 stycznia 2021 r. i przedstawiła plany działania na I 
kwartał 2021 r.: 
- przeprowadzenie diagnozy równościowej pod kątem wszystkich przesłanek, 

- Prezydent podpisał Europejską Kartę Równości Kobiet i Mężczyzn w życiu lokalnym zgodnie z którą 

samorząd jest zobligowany do opracowania, w ciągu dwóch lat, Równościowego Planu Działania, 

- opracowanie rekomendacji do stworzenia polityki równościowej nad którymi Rada pracuje od zeszłego 

roku, Rada ma wstępnie opracowane rekomendacje w obszarze edukacji równościowej oraz przyjęła 

rekomendacje w obszarze bezpieczeństwa, 

- zlecenie przeprowadzenia audytu obowiązujących w UMK procedur antymobbingowych  

i antydyskryminacyjnych, 

- przygotowanie słownika języka równościowego dla urzędniczek i urzędników do kontaktów z 

mieszkańcami i mieszkankami Krakowa. 

 
Ad. 3 Zmiany w składzie Rady. 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała o zmianach zarządzenia w sprawie powołania Rady, które dotyczą 
zmian w składzie Rady: 
- Ewa Całus została odwołana ze stanowiska Dyrektora Wydziału Edukacji, 
- Agata Teutsch w zeszłym roku złożyła rezygnację z członkostwa w Radzie w związku ze zbyt dużym 

obciążeniem obowiązkami zawodowymi. 
 
W maju dobiega końca kadencja Rady, należy się zastanowić nad procedurą naboru do nowej Rady. Do 
Przewodniczącej docierają zgłoszenia osób chętnych do pracy w Radzie, co bardzo cieszy. 
Przewodnicząca poprosiła, aby osoby chętne do prac zgłaszały swój akces poprzez członków i członkinie 
Rady do niej bezpośrednio lub na skrzynkę Rady rrt@um.krakow.pl  
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Ad. 4 Plany działań Rady na 2021 r. 

 
Przewodnicząca Rady przedstawiła plany działań Rady do końca kadencji Rady tj. maja br.: 
- wypracowanie rekomendacji dot. polityki równościowej w Krakowie na podstawie rekomendacji Rady 

dot. edukacji i bezpieczeństwa oraz  rekomendacji przygotowanych przez Zespół Interdyscyplinarny ds. 

Współpracy na rzecz realizacji programu „Otwarty Kraków”, 

- w marcu podsumować całościowo rekomendację i w maju je przyjąć, 

- poszerzyć komunikację z organizacjami pozarządowymi, które realizują na bieżąco szereg wydarzeń 

równościowych, 

- zaproponowały zaprosić na lutowe posiedzenie  Rady Centrum Praw Kobiet, które działa w Krakowie od 

roku, zapoznać się z jego działalnością oraz omówić możliwości współpracy Rady z Centrum. 

Przewodnicząca poprosiła o sugestie ze strony członkiń i członków Rady. 

Magdalena Dropek zaproponowała, aby zaprezentować na lutowym posiedzeniu Rady wyniki z badań 
przeprowadzonych przez  Fundację Równość.org.pl pn. Dyskryminowani/e. Sytuacja osób LGBTQIA w 
Krakowie oraz Stowarzyszenie Queerowy Maj pn. Sytuacja osób LGBTQIA w krakowskich szkołach 
ponadpodstawowych. 

Katarzyna Żeglicka zaproponowała, aby na marcowe posiedzenie Rady zaprosić Fundację Autonomia, która 
aktualnie realizuje międzynarodowy projekt dot. przeciwdziałania przemocy wobec kobiet z 
niepełnosprawnościami. 

Olga Brzezińska pogratulowała Ninie Gabryś objęcia nowego stanowiska Pełnomocniczki PMK ds. Polityki 
Równościowej. Podkreśliła, że Rada powinna podsumować dotychczasowe działania i przekazać nowej 
Radzie to, co udało się zrealizować w I-ej kadencji oraz określić zadania/wyzwania jakie czekają na nową Radę. 

 
Zaaprobowano powyższe propozycje. 

Ad. 5 Sprawy bieżące, wnioski. 

Przewodnicząca Rady zachęciła do pracy nad rekomendacjami równościowymi i poprosiła o zgłaszanie 
wszelkich pomysłów dot. działalności Rady.  

Na tym spotkanie zakończono. 

W posiedzeniu uczestniczyły/uczestniczyli: 

1. Nina Gabryś 

2. Elżbieta Kois-Żurek 

3. Magdalena Furdzik 

4. Olga Brzezińska 

5. Janina Czapska 

6. Magdalena Dropek 

7. Tomasz Janowski 

8. Małgorzata Król-Siemionkowicz 

9. Mateusz Płoskonka 

10. Barbara Zając 

11. Katarzyna Żeglicka. 

 
Nina Gabryś 
Przewodnicząca RRT 
 
Protokół sporządziła: Małgorzata Król-Siemionkowicz członkini Rady 
Kraków, dnia 28 stycznia 2021 r. 
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